



Notat

Status på Den Sudanske Forenings tilskud og tildeling af lokaler

Den Sudanske Forening har siden 2004, været godkendt som folkeoplysende forening i Københavns kommune og modtaget medlems- og lokaletilskud samt benyttet kommunale faciliteter.

I sæson 2020 - 2021 er foreningen tildelt lokaletider to dage på Kirkebjerg skole i henholdsvis idrætshal og gymnastiksal. For sæson 2021-2022 er tiderne i gymnastiksalen forlænget.

Foreningen har ikke modtaget økonomisk tilskud siden 2018, hvor den modtog medlems- og lokaletilskud. Dette tilskud blev efterfølgende krævet tilbagebetalt på grund af mangelfuldt regnskabsmateriale. Det samlede beløb er på 52.518 kr. og endnu ikke indbetalt.

Udover kommunale faciliteter har foreningen også foreningsaktiviteter i private lokaler i Københavns kommune. Foreningen har lejeaftale med privat udlejer, og det er til disse lokaler foreningen tidligere har modtaget lokaletilskud til deres folkeoplysende aktiviteter.

Der er internt i foreningen opstået splid mellem to parter, der ikke er enige i lovligheden af afholdte generalforsamlinger og valg af bestyrelse.

Foreningen har i den forbindelse med den verserende sag ansøgt om lokaletilskud, men fået at vide, at ansøgningen først behandles når forvaltningen har modtaget referat fra generalforsamling, hvor begge parter er enige og valgt en bestyrelse. I forbindelse med sagsbehandlingen vil foreningen blive bedt om at fremsende medlemsoversigter, oversigt over folkeoplysende aktiviteter, underskrevet lejeaftale etc.

Samtidig er foreningen blevet bedt om at tilrette foreningens vedtægter på flere punkter, så de efterlever de krav, der i dag stilles til en folkeoplysende forening.

Videre proces

Foreningen vil blive bedt om senest den 24. maj 2021 at have afholdt generalforsamling, hvor alle parter er enige i lovligheden af indkaldelse til generalforsamlingen og afviklingen af denne samt valg af bestyrelse.

23. marts 2021

Sagsnummer
2020-0870769

Dokumentnummer
2020-0870769-96

Sekretariat og Byudvikling
Folkeoplysning
Gyldenløvesgade 15
1600 København V

EAN-nummer
5798009780515

www.kk.dk

Efter modtagelse af referat fra generalforsamling og oversigt over bestyrelse vil forvaltningen genoptage sagsbehandling af ansøgning om lokaletilskud og opfølgning på ændring af vedtægter.

Overholder foreningen ikke fristen for afholdelse af generalforsamling vil foreningens tildelte lokaletider blive annulleret og foreningens status som folkeoplysende forening vil blive annulleret.

Resume af verserende sag

Siden november 2020 har forvaltningen haft en omfattende korrespondance med to parter, der internt i foreningen er uenige om gyldigheden af afholdte generalforsamlinger og valg af bestyrelse. Sagen indeholder ca. 100 dokumenter med henvendelser fra begge parter i foreninger. Dertil kommer et uvist antal telefonopringninger fra begge parter samt øvrige medlemmer af foreningen.

Korrespondancen er kulmineret med klager til Kultur- og fritidsborgmesteren over sagsbehandlingen samt den 13.3.2021 en klage til Ankestyrelsen.

Kort resume

Forvaltningen modtog den 11.11.2020 henvendelse fra et medlem af foreningen omkring indkaldelse til "nød-generalforsamling". Bestyrelsen var fratrukket og tre medlemmer blevet valgt til midlertidig bestyrelse. To af disse er siden fratrukket og den sidste nægter at indkalde til generalforsamling samt nægter at give medlemmerne adgang til foreningshus.

Som i tilsvarende sager blev foreningen orienteret om, at de skal følge foreningens vedtægter omkring indkaldelse til ekstraordinær generalforsamling, overholde tidsfrister og indkalde alle medlemmer. Ville bestyrelsen ikke det måtte de selv gøre det. Endelig, at det er et internt anliggende og der skal ikke gives nogen tilladelse fra Københavns kommune.

Den midlertidige bestyrelse blev valgt på møde den 5.9.20 jfr. referat fra den ene part. Den anden part, d.v.s. tidligere bestyrelse, har en anden opfattelse fra mødet, og konkluderer, at kun den siddende bestyrelse kan indkalde til generalforsamling.

Den 4.12.20 blev der afholdt generalforsamling, hvor der blev valgt ny bestyrelse. Forvaltningen vurderede, at frister og antallet af medlemmer, der indkaldte overholdt foreningens vedtægter. Efterfølgende, den 18.12.20, måtte forvaltningen revurdere

beslutningen. Den ændrede vurdering var, at den afholdte generalforsamling ikke var beslutningsdygtig, da 2/3 af foreningens medlemmer ikke var til stede.

Den 20.1.2021 blev der afholdt digital generalforsamling, hvor der blev valgt ny bestyrelse. Forvaltningen har ikke foretaget nogen vurdering af lovligheden af denne generalforsamling, men konstateret, at den er afholdt og vi tager udgangspunkt i oplysningerne herfra.

På baggrund af revurderingen har den ene part klaget over sagsbehandlingen.

Undervejs i forløbet har der været modstridende forklaringer fra begge parter i forhold til dels lovligheden af de nævnte generalforsamlinger, dels opgørelse af foreningens medlemmer, dels anklager om dokumentfalsk m.v.

Personer fra den ene part har udskiftet låse i deres private lejede lokaler. Både den anden part og udlejer har spurgt forvaltningen til hjælp, men fået at vide, at det er interne forhold i foreningen, som den selv må løse.